4

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.12.2014

                                 № 491
п. Палатка

О внесении изменений в постановление администрации Хасынского района от 05.12.2011 № 547 «Об утверждении Программы информатизации муниципального образования
«Хасынский район» на 2012 – 2014 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Хасынского района                          от 18.04.2014 № 129 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «Хасынский район» администрация Хасынского района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Хасынского района                            от 05.12.2011 № 547 «Об утверждении Программы информатизации муниципального образования «Хасынский район» на 2012 – 2014 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. раздел 8 «Мероприятия по реализации Программы» изложить в
новой редакции:
8. Мероприятия по реализации Программы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные исполнители
	Финансовые затраты
(тыс. руб.)

	1.
	Развитие функциональных возможностей, информационное и техническое сопровождение официального сайта муниципального образования «Хасынский район»
	2012-2014
	Управляющий делами администрации Хасынского района
	94,3

	2.
	Внедрение информационно-аналитической системы
	2012 год
	Управляющий делами администрации Хасынского района
	Без затрат

	3.
	Мониторинг муниципальных информационных ресурсов и информационных систем
	Постоянно
	Управляющий делами администрации Хасынского района
	Без затрат

	4.
	Развитие и обеспечение эксплуатации локальной вычислительной сети, внедрение телекоммуникационных сервисов
	2012-2014
	Органы местного самоуправления
	504,2

	5.
	Внедрение элементов системы защиты информатизации
	2012-2014
	Органы местного самоуправления
	153

	6.
	Повышение квалификации муниципальных служащих в области информационно-коммуникационных технологий на специализированных курсах
	2012-2014
	Органы местного самоуправления
	Без затрат

	7.
	Участие в семинарах и научно-практических конференциях по проблемам развития информационно-коммуникационных технологий
	2012-2014
	Органы местного самоуправления
	Без затрат

	8.
	Приобретение средств вычислительной техники и лицензионного программного обеспечения
	2012-2014
	Органы местного самоуправления
	3321,5

	9.
	Поддержание в актуальном состоянии банка нормативных актов органов местного самоуправления на электронных носителях
	Постоянно
	Органы местного самоуправления
	Без затрат

	10.
	Информационно-вычислительная поддержка и абонентское сопровождение программ. Выполнение работ, услуг по сопровождению и развитию прикладного программного продукта
	2012-2014
	Органы местного самоуправления
	7444,4

1.2. Пункт 9.1.3 раздела 9 «Распределение финансовых затрат» изложить в новой редакции:
9.1.3. КУМИ Хасынского района

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	2012
	2013
	2014

	1.
	Развитие функциональных возможностей, информационное и техническое сопровождение официального сайта муниципального образования «Хасынский район»
	-
	-
	-

	2.
	Развитие и обеспечение эксплуатации локальной вычислительной сети, внедрение телекоммуникационных сервисов
	-
	-
	-

	3.
	Внедрение элементов системы защиты информатизации
	-
	6,0
	7,0

	4.
	Повышение квалификации муниципальных служащих в области информационно-коммуникационных технологий на специализированных курсах
	-
	-

	-

	5.
	Приобретение средств вычислительной и копировальной техники
	81,1
	66,0
	59,0

	6.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения
	8,6
	-
	95,5

	7.
	Информационно-вычислительная поддержка и абонентское сопровождение программ. Выполнение работ, услуг по сопровождению и развитию прикладного программного продукта
	63,2
	220,0
	206,6

	ИТОГО:
	152,9
	292,0
	368,1

2. Настоящее  постановление подлежит официальному  опубликованию в районной еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский район».
Глава Хасынского района                                                                 И.П. Тейхриб